
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vazzano.  Responsabile Procedimento: LA BELLA Francesco  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di Vazzano 
 

PROVINCIA DI  VV 
_____________ 

 
D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E 

 
 
 

 
Registro Int. N. 

 

26 
 
 

del  23/12/2025 
 
 

 
Registro Gen. N. 

 

224 
 
 

del 23/12/2025 
 

  
  
 
 
 

  

  
  
  
 
 

 
 

   
OGGETTO:  
 

 
  IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA 
PREDISPOSIZIONE DEL PEF DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO E 
PREDISPOSIZIONE TARIFFE ANNO 2026 - SOCIETA’ STEMI S.R.L. CIG: 
B9C52617A8 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vazzano.  Responsabile Procedimento: LA BELLA Francesco  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 
Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 
PREMESSO che il Sindaco del Comune di Vazzano (VV), con provvedimento n. 3 in data 
12/09/2025, ha attribuito a se stesso la responsabilità dell’Ufficio Tributi – Settore Idrico; 
Richiamate altresì: 
- la delibera del Consiglio Comunale del 06/03/2025 n.7, esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027; 
- la Delibera del Consiglio Comunale nr. 6 del 06/03/2025, esecutiva, avente ad oggetto 
“Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027”; 
Considerato che è necessario procedere alla predisposizione del PEF Idrico MTI-4 schema di 
convergenza e approvare le relative tariffe relative al S.I.I. valide per l’anno 2026, come da 
Delibera ARERA 639/2023/R/IDR del 28/12/2023; 
Dato atto che, per lo scopo, è stata contattata la Società Stemi S.r.l. - P.IVA 03183850803 con 
sede legale in Viale Giulio Cesare, 71 - 00192 Roma (Rm); 
Vista l'offerta della Società Stemi s.r.l. - P.IVA 03183850803 con sede legale in Viale Giulio 
Cesare, 71 - 00192 Roma (Rm)– del 04/12/2025 che ammonta ad € 1.250,00 (oltre IVA di legge) 
per il servizio di supporto per la predisposizione del Pef relativo al Servizio Idrico Integrato e 
predisposizione tariffe anno 2026; 
Dato che l'art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. stabilisce che le stazioni appaltanti 
possono procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture "di importo inferiore a 5.000 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 
per i lavori in amministrazione diretta"; 
Dato atto che iI contratto è sostituito nella sua forma dalla presente determinazione; 
Ritenuto, pertanto, dover procedere al relativo impegno di spesa, per euro 1.250,00 + I.V.A. a 
favore della Società Stemi S.r.l. - P.IVA 03183850803 con sede legale in Viale Giulio Cesare, 71 - 
00192 Roma (Rm); 
Visto il "Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti", emanato con D.P.R. 05.10.2010, n. 
207, per le parti ancora in vigore; 
Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., recante: "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto il Decreto legislativo l 8 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
Visto il CIG: B9C52617A8 
Atteso che occorre procedere al relativo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di approvare l'offerta economica, che qui si intende integralmente riportata, presentata dalla 
Società Stemi s.r.l. - P.IVA 03183850803 con sede legale in Viale Giulio Cesare, 71 - 00192 Roma 
(Rm), per il servizio di supporto alla predisposizione del Pef relativo al Servizio Idrico Integrato e 
predisposizione tariffe anno 2026; 
3. Di impegnare a favore di tale Società, per i motivi in premessa indicati, ai sensi dell’articolo 183 
del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, sul capitolo 
18202 del bilancio 2025 la somma di € 1.525,00 (iva inclusa) corrispondente ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 
147- bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vazzano.  Responsabile Procedimento: LA BELLA Francesco  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma l, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile, e dell'attestazione di copertura finanziaria, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile dell'Area Finanziaria; 
6. di dare atto, che la presente determinazione vale come Contratto a tutti gli effetti di legge; 
7. di procedere alla liquidazione di quanto sopra, a fornitura e prestazione regolarmente avvenuta, 
previa presentazione di fattura, senza assunzione di ulteriore atto, a mezzo di bonifico su apposito 
conto corrente dedicato e previo accertamento della regolarità contributiva; 
8. che la presente, ai fini della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, è trasmessa 
al Responsabile dell'Albo Pretorio del Comune per la relativa pubblicazione. 
 
 

 
 

IL RESP. DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

Dott. Francesco LA BELLA 
 
 

E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Vazzano, lì Il 
Responsabile dell'AreaDott. Francesco LA BELLA 


